
SUDERINTA   PATVIRTINTA 

Sidabravo gimnazijos tarybos  Sidabravo gimnazijos 

2015 m. rugpjūčio 31 d. nutarimu,  direktoriaus įsakymu  

Protokolo Nr.3   2015 m. rugsėjo 21 d.  Nr. V1-165  

 

 

SIDABRAVO GIMNAZIJOS MOKYKLINIŲ UNIFORMŲ DĖVĖJIMO  

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Radviliškio r. Sidabravo gimnazijos (toliau – gimnazija) mokyklinių uniformų dėvėjimo 

tvarkos aprašas (toliau – aprašas) reglamentuoja mokyklinių uniformų dėvėjimo tvarką gimnazijoje, 

už gimnazijos ribų, kai mokiniai reprezentuoja gimnaziją. 

2. Mokyklinė uniforma – tai nustatyto pavyzdžio uniforma (tamsiai mėlynas švarkelis su 

gimnazijos emblema), kuri yra privaloma 1g–4g klasės mokiniams. 

3. Naujai atvykę į gimnaziją mokiniai uniformą privalo įsigyti per vieną mėnesį. 

 

II. MOKYKLINIŲ UNIFORMŲ DĖVĖJIMO TAISYKLĖS 

 

4. Uniformą privaloma dėvėti nuo mokslo metų pradžios iki gegužės 31 dienos. 

5. Uniforma yra privaloma visuose renginiuose už gimnazijos ribų, kai mokinys atstovauja 

gimnazijai. 

6. Už mokyklinių uniformų dėvėjimo taisyklių laikymąsi atsakingi yra mokiniai, mokinių 

tėvai, klasių auklėtojai, dalykų mokytojai. 

7. Dalyko mokytojas pastebėjęs mokinį be uniformos privalo jį įspėti ir informuoti klasės 

auklėtoją. 

8. Be uniformos mokinys gali atvykti į gimnaziją akcijų, išvykų, ekskursijų ar kitu su moky-

tojais suderintu laiku. 

9. Būtina mokyklinę uniformą vidinėje pusėje paženklinti savininko vardu, nurodyti klasę. 

 

III. MOKINIŲ SKATINIMAS 

 

10. Mokinį (ę), kasdien tvarkingai dėvintį uniformą, klasės auklėtojas skatina pagyrimu, pa-

dėka tėvams. 

11. Klasei, nuolat tvarkingai dėvinčiai uniformas, administracija gali skirti padėką, prizus. 

 

IV. MOKINIŲ DRAUSMINIMAS 

 

12. Pastebėjus mokinį(ę) be uniformos, reiškiama auklėtojo pastaba. Dalyko mokytojas, 

pastebėjęs mokinį (ę) be uniformos, informuoja klasės auklėtoją.  

13. Už sistemingą uniformos nedėvėjimą, informuojami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai). 

14. Piktybiškai pažeidžiant uniformos dėvėjimo taisykles tėvai kviečiami į gimnaziją pokal-

biui su gimnazijos administracija. 



 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Su mokyklinių uniformų dėvėjimo tvarkos aprašu klasių auklėtojai kasmet, rugsėjo mėn. 

supažindina 1g–4g klasių mokinius. 

16. Informaciją dėl mokyklinių uniformų siuvimo teikia socialinis pedagogas. 

____________________________________________________________________  


